Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	23.11.2020
	№
	[bookmark: _GoBack]1462

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение, поступающих из республиканского бюджета Чувашской Республики в бюджет Чебоксарского    района

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 18.11.2020 №95 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  и со статьей 13 решения Собрания депутатов Чебоксарского района  от 05.12.2019 №41-02 «О бюджете Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить:
      изменения суммы субсидии в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения на 2020 год согласно приложению 1;
изменения суммы субсидии в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района  на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров на 2020 год согласно приложению 2;
изменения суммы субсидии в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Водопроводная сеть д. Крикакасы Чебоксарского района Чувашской Республики) на 2020 год согласно приложению 3;
изменения суммы субсидии в бюджетах сельских поселений Чебоксарского района  на перевод многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление на 2020 год согласно приложению 4;
изменения суммы субсидии в бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на строительство сельского дома культуры на 150 мест по ул. Школьная д. 39 в с. Янгильдино Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год согласно приложению 5;
изменения суммы субвенции в бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год согласно приложению 6;
изменения суммы субвенции в бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг (работникам культуры, искусства и кинематографии) на 2020 год согласно приложению 7.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Чебоксарского района.

	И. о. главы администрации
	     Н. Ю. Тимофеева

	Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
(приложение 1)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субсидий в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения на 2020 год.

	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)), рублей

	1.
	Большекатрасьское
	+ 663 400,00

	2.
	Ишлейское
	+ 1 213 200,07

	3.
	Лапсарское
	+ 1 056 603,49

	4.
	Сирмапосинское
	-18,56

	Итого
	+ 2 933 185,0

Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
 (приложение 2)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субсидий в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на   реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров на 2020 год.

	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)), рублей

	1.
	Кугесьское
	-144 765,32

	2.
	Синьяльское
	- 1 849 239,75

	Итого
	-1 994 005,07

Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
(приложение 3)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субсидий в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на   субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Водопроводная сеть д. Крикакасы Чебоксарского района Чувашской Республики) на 2020 год

	№
	Наименование сельских  поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)),  рублей

	в том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета
	местного бюджета

	1.
	Вурман-Сюктерское
	- 1 173 860,37
	- 1 108 100,0
	 -65 760,37
	0,0

	Итого
	- 1 173 860,37
	- 1 108 100,0
	 -65 760,37
	0,0

Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
(приложение 4)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субсидий в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на  перевод многоквартирных домов с централизованного на индивидуальное отопление на 2020 год

	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)), рублей

	1.
	Синьяльское
	-1 737 693,06

	Итого
	-1 737 693,06

Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
(приложение 5)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субсидий в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на   субсидии на строительство сельского дома культуры на 150 мест по ул. Школьная д. 39 в с. Янгильдино Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год

	№
	Наименование сельских  поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)),  рублей

	в том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета
	местного бюджета

	1.
	Кшаушское
	0,0
	- 5 977 892,25
	+ 5 977 892,25
	0,0

	Итого
	0,0
	- 5 977 892,25
	+ 5 977 892,25
	0,0

Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
(приложение 6)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субвенции в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год

	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)), рублей

	1.
	Абашевское
	+17 680,0

	2.
	Акулевское
	+8 840,0

	3.
	Атлашевское
	+17 680,0

	4.
	Большекатрасьское
	+17 680,0

	5.
	Вурман-Сюктерское
	+17 680,0

	6.
	Ишакское
	+17 680,0

	7.
	Ишлейское
	+17 680,0

	8.
	Кшаушское
	+17 680,0

	9.
	Лапсарское
	+17 680,0

	10.
	Сарабакасинское
	+17 680,0

	11.
	Синьяльское
	+17 680,0

	12.
	Синьял-Покровское
	+17 680,0

	13.
	Сирмапосинское
	+17 680,0

	14.
	Чиршкасинское
	+17 680,0

	15.
	Шинерпосинское
	+17 680,0

	16.
	Янышское
	+8 840,0

	Итого
	+ 265 200,0

Утверждено
постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________  2020 № ___
(приложение 7)

	ИЗМЕНЕНИЕ

	суммы субвенции в  бюджетах сельских поселений Чебоксарского района на  обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг (работникам культуры, искусства и кинематографии) на 2020 год

	№ п/п
	Наименование сельских поселений
	Объем субсидий,
увеличение, уменьшение (-)), рублей

	1.
	Шинерпосинское
	-6 990,0

	Итого
	-6 990,0

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0446.doc  стр. 2 из 9

image1.png